
SMLOUVA

áu/'CL - ^wr/z/
(

č. smi. 7700104922J/BVB

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanoveními § 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

MĚSTO TURNOV
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupena: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Antonína Dvořáka 335, 51101 Turnov
00276227
CZ00276227
Ing. Tomáš Hocke, starosta města 

dále jen „budoucí povinný"

a

GasNet, s.r.o.
Sídlo:
Spisová značka: 
IČO:
DIČ:

Klíšská 940/96, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem 
C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
27295567 
CZ27295567

Zastoupena na základě plné moci společností

GasNet Služby, s.r.o.
Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
Spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně
IČO: 27935311
DIČ: CZ27935311
Zastoupena na základě plné moci:

dále jen „budoucí oprávněný"

I.
Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků pare. č. 2544/1, pare. č. 2546/1, 
zapsaných na LV č. 10001, pro k.ú. Turnov, obec Turnov, u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální 
pracoviště Semily (dále jen „budoucí služebné pozemky").

Uzavřením této smlouvy budoucí povinný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů uděluje budoucímu oprávněnému a jím

1/5



pověřeným osobám právo provést stavbu plynárenského zařízení „E-REKO MS Turnov - Prouskova, číslo 
stavby: 7700104922" včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen 
„plynárenské zařízení") na budoucích služebných pozemcích. Trasa plynárenského zařízení je vyznačena 
v kopii katastrální mapy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy.

II.
Smluvní strany se dohodly, že do jednoho roku ode dne, kdy bude budoucímu oprávněnému doručen 
kolaudační souhlas k plynárenskému zařízení nebo jiný doklad, kterým se prokáže, že lze stavbu plynárenského 
zařízení užívat, nejpozději však do 31.12.2030 uzavřou v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 1257 - 1266 a 1299 - 1302 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů smlouvu o zřízení věcného břemene 
(dále jen „smlouva o VB"), jejímž předmětem bude k budoucím služebným pozemkům na dobu neurčitou 
úplatně zřízeno věcné břemeno ve smyslu služebnosti spočívající v:

a) právu zřídit a provozovat na budoucích služebných pozemcích plynárenské zařízení,
b) právu vstupovat a vjíždět na budoucí služebné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení
(dále jen „věcné břemeno").

Smluvní strany se dále dohodly na rozsahu věcného břemene 1,0 m na obě strany od půdorysu plynárenského 
zařízení. Trasa vedení věcného břemene bude cca 114 bm. Geometrický plán, kterým se vyznačí část 
budoucích služebných pozemků dotčených věcným břemenem, nechá na své náklady vyhotovit budoucí 
oprávněný.

Budoucí oprávněný se zavazuje vyhotovit a zkompletovat příslušný počet výtisků smlouvy o VB a prokazatelně 
je doručit budoucímu povinnému.

Budoucí povinný se zavazuje nejpozději do 30 dnů od jejího doručení smlouvu o VB podepsat, přičemž 
na jejím prvopisu úředně ověří svůj vlastnoruční podpis, a prokazatelněji doručit budoucímu oprávněnému, 
který následně podá návrh na zápis věcného břemene do katastru nemovitostí.

Smluvní strany se dohodly, že úplata za zřízení věcného břemene bude činit 500,- Kč bez DPH za každý 
započatý metr délkový plynárenského zařízení uloženého v budoucích služebných pozemcích. Úplata bude 
poukázána na výše uvedený účet budoucího povinného, nebude-li účet uveden pak poštovní poukázkou na 
výše uvedenou adresu budoucího povinného, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude budoucímu 
oprávněnému od katastrálního úřadu doručeno vyrozumění o provedení zápisu vkladu věcného břemene do 
katastru nemovitostí.

Je-li budoucí povinný plátcem daně z přidané hodnoty a hradí-li úplatu za zřízení věcného břemene budoucí 
oprávněný, bude smlouva o VB vyhotovena tak, aby splňovala veškeré náležitosti daňového dokladu 
vyžadované aktuálně platnými právními předpisy.

Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u budoucího povinného naplněny podmínky ustanovení 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH"), je 
budoucí oprávněný oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem zajištění 
daně. V takovém případě je budoucí oprávněný oprávněn uhradit část svého finančního závazku, tedy část 
sjednané úplaty za zřízení věcného břemene, ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní 
účet budoucího povinného, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně. Tímto bude finanční 
závazek budoucího oprávněného vůči budoucímu povinnému v části vypočtené výše daně z přidané hodnoty 
vyrovnaný.

2/5



Budoucí oprávněný se zavazuje věcné břemeno přijmout a budoucí povinný se zavazuje výkon těchto práv 
trpět.

III.
Náklady spojené s běžným udržováním budoucích služebných pozemků ponese budoucí povinný. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene ponese budoucí oprávněný.

IV.
Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k budoucím služebným pozemkům na třetí osobu 
před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího oprávněného na tuto třetí osobu 
současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene za shodných podmínek mezi budoucím oprávněným a touto třetí osobou. V opačném případě vzniká 
budoucímu oprávněnému nárok na náhradu škody způsobené porušením povinností z této smlouvy 
vyplývajících.

Budoucí oprávněný se pro případ převodu vlastnického práva k plynárenskému zařízení, případně jeho části, 
na třetí osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího povinného na tuto 
třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím povinným a touto třetí osobou.

V.
Pokud byl budoucí povinný nebo uživatel nemovité věci v důsledku výkonu práv budoucího oprávněného jako 
provozovatele distribuční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v obvyklém užívání nemovité věci 
nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. Právo na náhradu lze 
uplatnit u provozovatele distribuční soustavy do 2 let ode dne, kdy k omezení nebo újmě došlo, jinak právo 
zaniká.

Město Turnov, zastoupené odborem správy majetku, jako vlastník pozemků parcel.č. 2544/1 k.ú. Turnov 
souhlasí se stavbou: „ŘEKO MS PROUSKOVA TURNOV" za těchto podmínek:

stavba bude provedena částečně protlakem, částečně výkopem
veškerý výkopek bude odvezen a nebude skladován na pozemcích ve vlastnictví Města Turnov 
na zásypy nebude použit výkopek
po dokončení stavby budou výkopy řádně zasypány štěrkopískovým materiálem a hutněny po 
vrstvách 30cm tak, aby nedošlo k následnému poklesu komunikace
nově bude provedena konstrukce narušených části komunikace. Před konečnou úpravou povrchu 
bude provedena hutnící zkouška hutnění zásypu a předložen protokol o provedené zkoušce hutnění 
zkušebnou oprávněnou MD ČR Praha dle katalogu TP 78 (min. 45 Mpa) 
novým povrchem nedojde k navýšení nivelety komunikace
rýhy pro realizaci nového STL plynovodu budou provedeny odfrézováním asfaltového krytu o síle 4- 
5cm, širším o 1m na všechny strany od budoucích výkopů. Vlastní výkopy budou provedeny 
proříznutím zbylého krytu širším o 50cm na všechny strany budoucích výkopů. U příčného překopu 
bude asfaltový kryt odstraněn na celou šířku komunikace, včetně šířky „startovací jámy" 
příčný překop komunikace a „startovací jáma" budou sloučeny do jednoho celku v celé šířce 
komunikace a tato část komunikace bude zpětně zaasfaltována jako jeden celek 
podélný výkop bude zpětně zaasfaltován dle provedeného odfrézování
Pokládka asfaltového krytu bude provedena strojně asfaltovým betonem AC08. Spáry mezi novým a 
stávajícím krytem budou ošetřeny asfaltovou zálivkou

3/5



dodavatel stavby před zahájením prací požádá odbor správy majetku o povolení vstupu do pozemků 
po ukončení akce vyzve zhotovitel vlastníka pozemku Město Turnov k převzetí provedených prací na 
místě. Záznam o předání bude proveden písemně do protokolu a zároveň bude stanovena záruční 
doba v trvání 36 měsíců. Do provedení konečných povrchových úprav odpovídá žadatel za případné 
škody na majetku a zdraví uživatelů vzniklé zvláštním užíváním této části komunikace (

v případě zásahu do vegetačních ploch budou tyto po ukončení stavebních prací uvedeny do 
původního stavu, tj. povrch výkopu bude zbaven veškerých stavebních zbytků a kamenů, urovnán, 
překryt kvalitní ornicí v ti. min. 150 mm a oset travním osivem
pokud bude zařízení staveniště umístěno ve vegetační ploše, bude dotčená plocha rekultivována, viz. 
bod výše
při provádění stavby bude minimalizováno ukládání materiálů a výkopku na vegetační plochy a bude 
dále minimalizován pohyb osob i stavební mechanizace na vegetačních plochách 
na vegetačních plochách nebudou odstavována vozidla stavby ani stavební mechanizace 
po ukončení prací budou vegetační plochy dotčené stavbou předány pracovníku odboru životního 
prostředí (

Provozovatel distribuční soustavy je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých věcí a vstup 
na jejich nemovitou věc jim oznámit. Po skončení prací je povinen uvést nemovitou věc do předchozího stavu, 
nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícímu předchozímu účelu 
či užívání dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost vlastníku nemovité věci. Po provedení odstranění 
nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

VI.

GasNet, s.r.o. je, ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), správcem osobních údajů subjektů 
údajů. Informace o jejich zpracování vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich rozsahu a účelu 
zpracování, přehledu práv a povinností GasNet, s.r.o. a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních údajů, 
jsou zveřejněny na webové stránce GasNet, s.r.o. (www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju) 
a při uzavírání smlouvy nebo kdykoli v průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na jeho 
vyžádání, adresované písemně na adresu sídla GasNet, s.r.o. nebo do jeho datové schránky ID rdxzhzt.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy jakož i anonymizaci 
osobních údajů a dalších ustanovení, která uveřejnění v registru smluv nepodléhají, zajistí strana povinná. 
Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem o registru smluv.

VII.

Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží budoucí oprávněný a 2 budoucí povinný.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města dne 22.2.2024, usnesením č. RM 129/2024-5 
nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady.

4/5

http://www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju


V Jiyv.il....dne °...i.Í..^2024 V ...JJlJJÍ...... dne .../:A:....2Q14

Ing. Tomáš Hocke, starosta města 
budoucí povinný 

15 -04 - 202Í
5/5


		2024-04-24T14:18:46+0000
	Not specified




